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4REPUBLIKA E SHQIPERISE 
DHOMA E NOTERISE TIRANE 
NOTERE REZARTA B. KOçI 
Nr. 	-1--  Rep. 
Nr. 	Kol. 

AKT THEMELIMI 
I SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR 
SHOQERISE" CALORE ITALIANO 1991" sh.p.k. 

Ne Tiran, sot me  E4 . Q.çj\ 	(dymije e tetëmbëdhjetë), para meje noteres publike 
Rezarta B. Koçi, anëtare e Dhomës së Noterise Tiranë, me seli ne rrugën "Bulevardi Zogu i 
Pare", prane "Ministrise së Drejtësisë", Njësia Bashkiake Nr. 9, u paraqit personalisht: 

THEMELUESIT: 
Z.Edmond Biçaku , i biri i Hamit , i datelindjes 01.04.1977 lindur ne Kruje dhe 
banues ne Tirane, shtetas shqiptar, madhor, shtetas shqiptare, madhor, me zotesi 
te plote juridike per te vepruar, identifikuar nepermjet Letemjoftirnit me 
nr.Personal H70401007S. 
ZJ.Silvana Biçaku , e bija e Qemal , e datelindjes 05.05.1982, lindur ne Kruje 
dhe banuese ne. Tirane,. shtetase shqiptare, madhor, shtetas shqipta.te, madhQr, 
me zotesi te plote junidike per te vepruar, identifikuar nepermjet Leternjoftimit 
me nr.Personal 1255050171. 

hartojme kete statut te shoqerise " CALORE ITALIANO 1991" sh.p.k" Sh.p.k, mbështetur ne 
ligjin 9901 date 14.04.2008, "Per tregtaret dhe shoqeritë tregtare", ligjin 9723 date 03.05.2007 
"Per Qendren Kombetare te Regjistrimit", Kodin Doganor, Fiskal e Tatimor, si me poshte. 

NENI 1 
Te krijoj shoqerine tregtare me Pergjegjësi te Kufizuar " CALORE ITALIANO 1991" sh.p.k e 
cila do te veproje ne perputhje me legjislacionin shqiptar ne fliqi, dispozitat e kesaj kontrate, me statutin 
bashkengjitur kësaj kontrate, me ligjin "Per tregtaret dhe shoqerite tregtare" nr 9901 date 14.04.2008 
dhe formalitetet qe duhen plotesuar ne te. 

Kjo shoqeri do te emërtohet "CALORE ITALIANO 1991" sh.p.k 

NENI 2 
Shoqëria "CALOR.E ITALIANO 1991" sh.p.k ". do te ketë Qendren ne Rr. Bill Minton-, 
Pallati Adelaida, Njesi, Shkalla 12, Selite, Tiranë. 
Shoqëria do te zhvilloje aktivitetin e saj per një periudhe kohore mbi 10 vjet. 

NENI 3 
Fusha e veprimtarisë së shoqërisë do te jen: 
Aktivitet te ligjshem tregtar qe lidhet me import-eksport dhe tregtim te produkteve dhe mallrave 
industriale, kepuceve, veshjeve. 
Tregtim i gazit dhe vendosjes se sistemeve te ngrohjes me gaz. 
Per me teper, Shoqeria mund te kryeje cdo aktivitet tjeter i cili nuk eshte i ndaluar nga legjislacioni ne 
fuqi. 
Ortakët e Shoqerise kane td drejV te marrin vendim per të shtuar objektin e veprimtarisë Se 

shoqerise' 

I 



NENI 4 

Shoqria mund te shtoje vendqendrimin, ndryshoje emertimin, seline, kohezgjatjen, pjesemarrjen e 
kuotave, objektin e veprimtarise se saj, me vendim te ortakeve sipas dispozitave ligjore ne fliqi. 

NENI 5 

Kapitali themeltar I shoqrise do tejete: 10.000 Leke (dhjetë mije lekë) e perberë nga 2 (DY) kuota 
dhe i perket ortakëve si me poshte. 

	

bIoND BIAKU 	 me 50 % TB KUOTAVE = ( 5.000 LEKE) 

	

2. S1TLVANA BIAKU 	 me 50% TP KUOTAVE = (5.000 LEK) 

NENI 6 

Kapitali i shoqërisë mund te shtohet ose te pakësohet sipas vendimeve qe do te marre ortaku, por ne asnjë 

rast njeri ortak nuk mund te detyroje ortaket e tjere te rrisin kuotën e tyre ne kapitalin e shoqerise. 
Ne rast se kapitali i shoqerise per shkak te humbjeve te vërtetuara ne dokumentet financiare, 
rezulton me i vogel se gjysma e kapitalit therneltar, ortaket vendosin brenda tre muajve nga miratimi i 

ilogarive te përcaktojne këtë humbje mbi mundesine e prishjes se parakohshme te shoqerise Ne rast se prishja 
nuk shpallet shoqëria zvogelorr kapitalin e saj me një viere jo me te vogel seajo e hurnbjeve qe kane 
mbetur, pa mbuluar fondet rezerve. 

NENI 7 

Ortaku qe ka ndërmend t'u shesë te tretëve kuota te kapitalit te tij, tCrësisht apo pjeserisht, duhet te 
njoftoje me pare ortaket e tjere te shoqerise, te diet kane te drejtën e parablerjes qofte dhe ne kushte te 
barabarta. Kjo e drejte duhet ushtruar brenda 30 ditëve nga data e komunikimit. Per hollësi te mëtejshme 
ortaket do ti referohen dispozitave te parashikuara ne Ligjin "Per tregtaret dhe shoqerite tregtare" nr 9901 
date 14.04.2008. 

NENI 8 

Organet drejtuese te shoqërise jane: 

- Asambleja e ortakeve; 

- Adrninistratori. 
Procedura per emërimin ne funksionet perkatese dhe shkarkimin e tyre rregullohen sipas statutit te 
shoqerise. 

NENI 9 

Administratore e shoqerise eshte Zj.Silvana Biçaku e cila do te kryeje veprime ne emer dhe per 

Uogari te shoqerise. 

Administratori zgjidhet per nje afat 5 vjet me te drejte ripertenitjeje. 

NENI 10 
\Te Jjmet e Asamblesë jane te vlefshme ne se jane miratuar nga ortaket e saj sipas dispozitave te Ligjit Per 
Shoqerite Tregtare ne lidhje me pjesëmarrjen dhe shumicën e votave sipas kuotave ne kapitalin 
themeltar per Asamblene e Zakonsbme dhe te Jashtezakonshme. Mënyra e thirrjes se Asamblesë se 

Zakonshme dhe te Jashtëzakonshme, kompetencave te ortakeve dhe manjes se vendimeve do te baaohet 
ne statutin e shoqerise si  a. - .' Ligjin "Per shoqe±e tregtare". 
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NOTE 

NENI 11 

Likuiditet dhe transaksionet financiare do te depozitohen ne bankat shqiptare dhe ne ato te huaja, ku 

shoqeria ka ilogarite e saj rrjedhese. 

Per kapitalin themeltar te shoqërisë është hapur libri i ilogarive ku do te shënohet kontributi i 

ortakut te vetem. Po kështu shoqeria ka dhe perdor dokumentacioninsipaskerkesaveteligjitper 

kontabilitetin si dbf gjithë kërkesave te tjera financiare, te domosdoshme per veprimtarinë normale te saj. 

NENI 12 

Fitimi net 	.1izuar nga shoqeria do te ndahet ndërmjet ortakut te vetem mbasi te jene likuiduar te 

gjitha detyritret, dhe te jete hequr 5% qe do te futet ne fondin e rezervës ligjore deti ne përmbushjen e 1/10 

te kapitalit te shoqërise. 

NENI 13 

Shoqeria fillon veprimtarine e sal vetëm pasi te ketë marre autorizimin e organeve kompetente sipas 

legjislacionit ne fuqi. 

Ky akt thetnelimi u përpilua ne katër dokumente origjinale me friqi te barabarte secilci, per t'u depozituar ne 

QK.R, Degen Rajonale Tatimore,  zyrërl  e noterisë si dhe nje kopje ruhet ne dokumentacionin baze te 

shoqerise. 

Ky akt Themelimi redaktohet në katër kopje origjinale, me permbajtje dhe vlerë te** njëjtë juridike, i 
1e:ohet tC 'perfaqësuarit, cdi e kupton, pranon permbajtjen e-aktit dhce nërxshkruan ate pa verejtje, 
duke vënë emrin e mbiemrin, formë nënshkrimi kjo e percaktuar në nenin 46 te Ligjit Nr. 7829, date 
01.06.1994 "Per Noterinë"  'i ndtyshuar). Unë noterja, vërtetoj redaktimin korrekt të aktit dhe 

autenticitetin e nënshkrimit, në bazë të  ligjit Nr.7829, date 01 .06.1994 "Per Noterinë"  i ndyshuar. 

ORTAKET 




